MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO Nº 22/2024

Autoria: Silvano Elias da Silva
Nº do Protocolo: 43/2024
Protocolado em: 25/04/2024 11h07

COLOCAÇÃO  DE  UM  RADAR  DE  BA IXA
VELOCIDADE OU CONSTRUÇÃO DE UM QUEBRA
MOLAS NA BR217, ENTRE AS CIDADES DE ÁGUA
BOA E MALACACHETA.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, 38ª Coordenadoria do D.E.R:
A colocação de radar ou construção de um quebra-molas no trecho conhecido como Grota do
Jenipapo a 1km da cidade de Água Boa sentido a cidade de Malacacheta, da BR/MG 217, é uma
medida que se impõe com o objetivo de reduzir os riscos de acidentes, haja vista os acidentes já
ocorridos, por ser uma curva com entrada para uma via vicinal, onde os motoristas e principalmente
motociclistas gostam de imprimir altas velocidade, colocando a vida e a segurança dos transeuntes
em riscos.
No meu modesto entendimento, acredito que a colocação de um dos dois redutores de velocidades é
a solução para garantir a todos o livre transito com segurança e tranquilidade.

Silvano Elias da Silva
Autor

Esta folha foi gerada automaticamente em: 18/10/2024 às 09:33:21 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 S
ilv

an
o

El
ia

s
da

 S
ilv

a
co

nf
or

m
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 c

m
ag

ua
bo

a.
gw

ou
vi

do
ri

a.
co

m
.b

r/
va

lid
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
E3

YP
-D

AK
G

G
-N

9O
N

K-
N

TY
PU

-5
Q

CE
I o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

R. Darci Alves de Oliveira, nº 175, CASA - Centro - CEP 39.790-000 - ÁGUA BOA - MG - Email:
camaramun.ab@gmail.com - CNPJ nº 01.647.087/0001-56

https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/validador/CE3YP-DAKGG-N9ONK-NTYPU-5QCEI
https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/validador/CE3YP-DAKGG-N9ONK-NTYPU-5QCEI

MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Requerimento Nº 22/2024
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 25/04/2024 11:06:21
Hash Interno: ydsrzwaewboo0bprsw1pmidu67nif7jcqxi4r9ur

Chave de Verificação

CE3YP-DAKGG-N9ONK-NTYPU-5QCEI
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/validador e informe a chave de

verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

803.***.***-00 Silvano Elias da Silva Assinado em 25/04/2024 20:30

Esta folha foi gerada automaticamente em: 18/10/2024 às 09:33:21 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 S
ilv

an
o

El
ia

s
da

 S
ilv

a
co

nf
or

m
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 c

m
ag

ua
bo

a.
gw

ou
vi

do
ri

a.
co

m
.b

r/
va

lid
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 C
E3

YP
-D

AK
G

G
-N

9O
N

K-
N

TY
PU

-5
Q

CE
I o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

R. Darci Alves de Oliveira, nº 175, CASA - Centro - CEP 39.790-000 - ÁGUA BOA - MG - Email:
camaramun.ab@gmail.com - CNPJ nº 01.647.087/0001-56

https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/doc/materia/153/documento
https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/validador/CE3YP-DAKGG-N9ONK-NTYPU-5QCEI
https://cmaguaboa.gwouvidoria.com.br/validador/CE3YP-DAKGG-N9ONK-NTYPU-5QCEI